РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строи-
тельства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 27.09.2016 № 668/ПР «Об утверждении методических указаний установ-
ления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО
г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 03.11.2020 № 1751 «Об утверждении Положения о расчете размера платы
за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма, договорам найма служебных жилых поме-
щений, договорам найма жилых помещений государственного или муници-
пального жилищного фонда муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск» (далее - постановление) следующие изменения:

          от 31.03.2025 г.                                                                     № 577

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 03.11.2020 № 1751 «Об утверждении
Положения о расчете размера платы
за пользование жилым помещением
для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма, договорам

найма служебных жилых помещений,
договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального
жилищного фонда муниципального
образования ЗАТО г.Североморск»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=223508&date=27.11.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=106318

2

- в приложении к постановлению пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. Установить величину коэффициента соответствия платы

для нанимателей в размере:
1) 0,05 - для нанимателей жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам найма жилого помещения для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей;

2) 0,05 - для нанимателей жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма, договорам найма
служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда, являю-
щихся инвалидами I, II группы, а также семьи, имеющие детей-инвалидов;

3) 0,05 - для нанимателей жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма, договорам найма
служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда, являю-
щихся отдельными категориями ветеранов и членов их семей, установлен-
ными статьями 14, 15, 16, 18, 20, 21 Федерального закона от 12.01.95 № 5-ФЗ
«О ветеранах»;

4) в размере 0,15 - для прочих категорий граждан - нанимателей
жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социаль-
ного найма, договорам найма служебных жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда;

5) в размере 0,15 - для нанимателей жилых помещений, находящихся
в муниципальной собственности ЗАТО г.Североморск, на период реализации
мероприятий, предусмотренных Законом Мурманской области от 20.02.2008
№ 938-01-ЗМО «О некоторых вопросах разграничения имущества,
находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными
районами, городскими, сельскими поселениями, городскими округами.

Меры социальной поддержки по установлению величины коэффи-
циента соответствия платы для нанимателей жилых помещений, опреде-
ленных подпунктами 1 - 3 настоящего пункта, предоставляются на основании
личного заявления нанимателя. Применение льготного коэффициента произ-
водится с первого числа месяца подачи заявления в уполномоченный орган.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.05.2025.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков

Верно:
Консультант сектора
организационных вопросов                                                      Т.Н. Менухова
7/ЕА

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=106318&dst=100036
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=106318&date=27.11.2024&dst=100031&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=106318&date=27.11.2024&dst=100035&field=134